ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по выявлению мнения населения по вопросу

реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Заостровская средняя школа» в форме присоединения к нему муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ластольская средняя школа»

и создания филиалов «Ластольская школа- детский сад», «Вознесенская

школа – детский сад», «Пустошинская школа – детский сад»

28 февраля 2025 года                                                                                                   г. Архангельск

         09:00

Присутствуют:

Жигарева                                   ̶

Екатерина Васильевна

заместитель главы местной администрации по

развитию местного самоуправления,

начальник правового управления, председатель

комиссии

Жабченко                                  ̶

Ольга Николаевна

начальник отдела организационно-

аналитической и кадровой работы управления

образования, секретарь комиссии

Гулина                                       ̶

Елена Всеволодовна

начальник управления образования

администрации Приморского муниципального

округа, член  комиссии

Рогушина                                  ̶

Ирина Федоровна

заместитель начальника управления образования,

начальник отдела дошкольного               и общего

образования, член комиссии

Коновалов                                –

Юрий Николаевич

начальник Беломорского территориального

управления администрации Приморского

муниципального округа, член комиссии

Алимов                                     –

Александр Киямович

заместитель начальника Лисестровского

территориального управления администрации

Приморского муниципального округа, член

комиссии

Коновалова                              –

Лидия Сергеевна

директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Заостровская средняя школа», член комиссии

Бронникова                              –

Светлана Энгельсовна

директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ластольская

средняя школа», член комиссии

Заседание ведет:

Жигарева  Екатерина Васильевна

заместитель главы местной администрации по

развитию местного самоуправления,

начальник правового управления, председатель

комиссии

Повестка дня:

1. О подготовке к проведению опроса по выявлению мнения населения по

вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Заостровская средняя школа» в форме присоединения к нему

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ластольская

средняя школа» и создания филиалов «Ластольская школа- детский сад»,

«Вознесенская школа – детский сад», «Пустошинская школа – детский сад»

По первому вопросу повестки дня заслушали Гулину Елену Всеволодовну,

начальника управления образования администрации Приморского муниципального

округа Архангельской области, члена комиссии:

1. На сегодняшний день подготовлены объявления о дате и времени

проведения опроса населения по вопросу реорганизации муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Заостровская средняя школа» в

форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Ластольская средняя школа» и создания филиалов «Ластольская школа

- детский сад», «Вознесенская школа – детский сад», «Пустошинская школа –

детский сад».

Объявления размещены на официальных сайтах и страницах в социальной

сети ВК образовательных учреждений, территориальных управлений, управления

образования и на официальном сайте Приморского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Также объявления размещены на информационных стендах территориальных

управлений и  образовательных учреждений.

2. Подготовлены опросные листы и договоры безвозмездного оказания услуг

по проведению опроса населения от 28 февраля 2025 г. с Зелениной Галиной

Александровной, руководителем филиала «Вознесенская средняя школа – детский

сад; с Богдановой Татьяной Александровной, заместителем директора по

административно – хозяйственной части филиала «Пустошинская средняя школа –

детский сад», которые не входят в состав комиссии по проведению опроса

населения.

Опрос населения будет проводиться пять дней: с 10 марта 2025 года по 14

марта 2025 года на территориях  дер. Большое Анисимово, дер. Большое Бурдуково,

дер. Борисовская, дер. Великое, дер. Верхнее Ладино, дер. Кипарово, дер.

Кырласово, дер. Левковка, дер. Лянецкое, дер. Малая Хечемень, дер. Нижнее

Ладино, дер. Опорно – опытный пукт, дер. Перхачево, дер. Пуново, дер. Рикасово,

дер. Усть – Заостровская, пос. Луговой, пос. Зеленец; дер. Ластола, дер. Андрианово,

дер. Большая Федоровская, дер. Заручей; дер. Пустошь, дер. Кавкола; с. Вознесенье

Приморского муниципального округа Архангельской области в часы работы

образовательных учреждений (вся информация в объявлении).

Минимальная численность граждан, участвующих в опросе:

- дер. Большое Анисимово, дер. Большое Бурдуково, дер. Борисовская, дер.

Великое, дер. Верхнее Ладино, дер. Кипарово, дер. Кырласово, дер. Левковка, дер.

Лянецкое, дер. Малая Хечемень, дер. Нижнее Ладино, дер. Опорно – опытный пукт,

дер. Перхачево, дер. Пуново, дер. Рикасово, дер. Усть – Заостровская, пос. Луговой,

пос. Зеленец – 30 чел;

- дер. Ластола, дер. Андрианово, дер. Большая Федоровская, дер. Заручей – 5

чел.;

- дер. Пустошь, дер. Кавкола – 5 чел.;

- с. Вознесенье – 5 чел.

Слушали: Жигареву  Екатерину Васильевну, заместителя главы местной

администрации по развитию местного самоуправления, начальника правового

управления, по вопросу необходимости проведения опроса и соблюдении

законодательства при его проведении.

Решили:

Информацию принять к сведению. Членов комиссии: председателя Собрания

депутатов Авилова Александра Николаевича, руководителей территориальных

управлений Приморского муниципального округа Архангельской области:

Коновалова Юрия Николаевича,  Поляшова Константина Александровича, Алимова

Александра Киямовича и представителей Общественного совета: Тюрикову

Людмилу Викторовну и Шишелову Олесю Михайловну пригласить принять участие

в проведении опроса в дни, указанные в объявлении.

Председатель комиссии:                                                                                  Е.В. Жигарева

Секретарь комиссии:                                                                                   О.Н. Жабченко